



# PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS

## Relatório de Ata de Registro de Preço

Nº Ata: 0004

Data Ass.: 15/03/2019

Vigência: 18/03/2019 até 17/03/2020

**FORNECEDOR:** PEDRO MARIO DURAES DE ALMEIDA NETO 10000210684 **CNPJ:** 24.058.144/0001-67

**ENDEREÇO:** RUA SANTO ANTONIO, 175, Bairro: CENTRO, LAGOA DOS PATOS - MG /Tel.: ( ) -

**Nº Processo:** 9 - 4 / 2019

**Modalidade:** Pregão Presencial

**Valor Total:** R\$ 110.905,00

**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU EQUIPARADAS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
19015 8	BACON ; (TOUCINHO) LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LAS OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO ISENTO DE CARTILAGENS E DE OSSOS. ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ; SADIA	QUILO	50,0000	18,1000	905,00
19010 9	CARNE BOVINA CHARQUEADA ; EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATÓXICO, LACRADO, TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E AO ARMAZENAMENTO, COM 3KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99. *PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SECRETARIA. ; AURORA	QUILO	700,0000	32,5000	22.750,00
19010 7	CARNE BOVINA MOIDA ; CARNE BOVINA; MAGRA; MOÍDA; RESFRIADA; E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). RESFRIADA A NO MÁXIMO 4°C. CARNES DE 2ª PARA MOER: ACÉM, COXÃO DURO, FRALDINHA E PALETA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATÓXICO, LACRADO, TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E AO ARMAZENAMENTO, COM NO MÁXIMO 3KG. *PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SECRETARIA.; VIP	QUILO	2.400,0000	20,5000	49.200,00

**Nº Ata:** 0004**Data Ass.:** 15/03/2019**Vigência:** 18/03/2019 até 17/03/2020**FORNECEDOR:** PEDRO MARIO DURAES DE ALMEIDA NETO 10000210684 **CNPJ:** 24.058.144/0001-67**ENDEREÇO:** RUA SANTO ANTONIO, 175, Bairro: CENTRO,LAGOA DOS PATOS - MG /Tel.: ( ) -**Nº Processo:** 9 - 4 / 2019**Modalidade:** Pregão Presencial**Valor Total:** R\$ 110.905,00**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU EQUIPARADAS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E SECRETARIAS MUNICIPAIS.

<b>Cód.</b>	<b>Descrição do Material/Serviço</b>	<b>UND</b>	<b>Qtde</b>	<b>Vlr. Unitário</b>	<b>SubTotal</b>
190108	CARNE BOVINA PEDAÇO ; CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM ISCA DE FORMATO PADRONIZADO E UNIFORME, LIMPA, SEM PELE, COM POUCA GORDURA (NÃO MAIS QUE 10% DO PESO TOTAL, RESFRIADA A NO MÁXIMO 4°C, ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATÓXICO, LACRADO, TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E AO ARMAZENAMENTO, COM NO MÁXIMO 3KG. *PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SECRETARIA. : VIP	QUILO	1.400,0000	23,0000	32.200,00
190110	CARNE SUINA ; CARNE SUÍNA SEM OSSO, PEDAÇO (LOMBO OU PERNIL), DEVE SER ENTREGUE REFRIGERADA (NO MÁXIMO 4°C), ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATÓXICO, LACRADO, TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E AO ARMAZENAMENTO, COM 3KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS. *PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SECRETARIA. : VIP	QUILO	300,0000	19,5000	5.850,00

